



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

#### 1.OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I**

**1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE BISNAGA 50GRS	24 UN	R\$ 9,43	R\$ 226,32
02	VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2	24 UN	R\$ 146,63	R\$ 3.519,12
03	NIPLE ROSCA ¾	12 UN	R\$ 1,80	R\$ 21,60
04	ENGATE FLEXIVEL	12 UN	R\$ 9,30	R\$ 111,60
05	REGISTRO DE GAVETA ¾	12 UN	R\$ 50,13	R\$ 601,56
06	TEE ROSCA ¾	12 UN	R\$ 5,93	R\$ 71,16
07	MASSA PLÁSTICA	12 KG	R\$ 15,47	R\$ 185,64
08	TORNEIRA CROMADA 1/2" PARA LAVATÓRIO	36 UN	R\$ 66,01	R\$ 2.376,36
09	VALVULA AMERICANA CROMADA # 3 ½"	36 UN	R\$ 24,84	R\$ 894,24
10	PARAFUSO ALTO BROCANTE 5/16 P/ FIXAÇÃO DE TELHAS	900 UN	R\$ 2,24	R\$ 2.016,00
11	TUBO PVC 40MM PARA ESGOTO	36 MT	R\$ 7,07	R\$ 254,52



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

12	TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'ÁGUA 3/4"	24 UN	R\$ 36,75	R\$ 882,00
13	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 1,10X2,44MTSX5MM	60 UN	R\$ 77,84	R\$ 4.670,40
14	SIFÃO CORRUGADO	48 UN	R\$ 8,47	R\$ 406,56
15	TORNEIRA DE ESFERA 3/4	12 UN	R\$ 25,30	R\$ 303,60
16	DUCHA HIGIÊNICA	12 UN	R\$ 101,63	R\$ 1.219,56
17	GUARNIÇÃO DE MADEIRA PARA PORTA DE 0,90 X 2,10 MT LARGURA MÍNIMA 4,5 CM	40 JG	R\$ 85,70	R\$ 3.428,00
18	FITA VEDA ROSCA: FITA DE VEDAÇÃO PARA APLICAÇÃO EM ROSCAS DE PARAFUSOS, PEÇAS E OBJETOS ROSQUEÁVEIS EM REDES DE AR COMPRIMIDO, ÁGUA FRIA E ÁGUA QUENTE (ATÉ 204°C) E DEMAIS APLICAÇÕES. CONTRIBUI PARA EVITAR VAZAMENTO DE GASES E FUIDOS, VEDANDO A ROSCA. CARACTERÍSTICAS: FITA DE FÁCIL APLICAÇÃO E ADERÊNCIA - CONFORME NORMA NBR 13124. MEDIDA DO ROLO: 18 MM (LARGURA) X 50 METROS (COMPRIMENTO). TEMPERATURA DE TRABALHO: VARIÁVEL DE -90°C À 240° C - NÍVEL DE ACIDEZ ADMISSÍVEL: VARIÁVEL DE 0 À 14 PH - 100% PTFE.	18 RL	R\$ 8,60	R\$ 154,80
19	ASSENTO SANITÁRIO; EM TAMPA EM POLIPROPILENO COM COBERTURA TOTAL, BASE SOPRADA (OCA) EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; BRANCA; COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA TODOS OS FABRICANTES; MODELO UNIVERSAL PARA TODAS AS BACIAS OVAIS; FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, DEVIDAMENTE EMBALADO.	48 UN	R\$ 50,13	R\$ 2.406,24
20	JOELHO DE 90° ESGOTO 40 MM	12 UN	R\$ 2,17	R\$ 26,04
21	TEE AZUL 3/4 X 1/2	12 UN	R\$ 11,25	R\$ 135,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2 X 3/4	12 UN	R\$ 0,79	R\$ 9,48
23	BATENTE DE MADEIRA 0,80X2,10M	24 JG	R\$ 257,90	R\$ 6.189,60
24	BATENTE DE MADEIRA 0,90 X 2,10 MT	24 JG	R\$ 257,90	R\$ 6.189,60
25	PORTA DE MADEIRA LISA 0,80 X 2,10 M	24 UN	R\$ 281,74	R\$ 6.761,76
26	PORTA DE MADEIRA LISA MED 2,10 X 0,90 MT	24 UN	R\$ 300,07	R\$ 7.201,68
27	TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4"	12 UN	R\$ 24,68	R\$ 296,16
28	TUBO PVC ESGOTO 100 MM X 6M	60 BR	R\$ 63,89	R\$ 3.833,40
29	COTOVELO EM PVC MARROM 3/4" SOLDÁVEL	12 UN	R\$ 2,56	R\$ 30,72
30	JOELHO DE PVC 90° 100MM P/ESGOTO	12 UN	R\$ 7,73	R\$ 92,76



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

31	JOELHO EM PVC AZUL 3/4X1/2	12 UN	R\$ 6,62	R\$ 79,44
32	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM	12 UN	R\$ 0,87	R\$ 10,44
33	TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 EM METAL	36 UN	R\$ 34,46	R\$ 1.240,56
34	LUVA DE CORRER 3/4	12 UN	R\$ 16,98	R\$ 203,76
35	TEE Y PVC ESGOTO 40MM	12 UN	R\$ 4,52	R\$ 54,24
36	VASO SANITÁRIO ADULTO; MODELO CONVENCIONAL; FABRICADO EM CERÂMICA; COR BRANCA; FORMATO: OVAL; DIMENSÕES: (380)MM X (460)MM X (380)MM (AXPXL); SERÁ ACEITA TOLERÂNCIA DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS NAS DIMENSÕES	12 UN	R\$ 188,30	R\$ 2.259,60
37	LUVA DE CORRER EM PVC COM ANEIS PARA ESGOTO - 100MM	12 UN	R\$ 23,80	R\$ 285,60
38	REPARO PARA VÁLVULA - TIPO DOCOL	24 UN	R\$ 66,93	R\$ 1.606,32
39	REPARO PARA VÁLVULA - TIPO HIDRA MAX	24 UN	R\$ 67,50	R\$ 1.620,00
40	VALVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO	36 UN	R\$ 21,93	R\$ 789,48
41	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRA MAX METAL	24 UN	R\$ 124,30	R\$ 2.983,20
42	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DOCOL METAL	24 UN	R\$ 86,43	R\$ 2.074,32
43	RALO TAMPA ABRE E FECHA GRELHA RALO QUADRADO AÇO INOX 15CM	24 UN	R\$ 16,65	R\$ 399,60
44	RALO TAMPA ABRE E FECHA GRELHA RALO QUADRADO AÇO INOX 10CM	48 UN	R\$ 8,21	R\$ 394,08
45	LAVATÓRIO SUSPENSO PARA BANHEIRO	12 UN	R\$ 81,93	R\$ 983,16
46	TORNEIRA PARA COZINHA PAREDE ¼ VOLTA CROMADA de 1/2 "	24 UN	R\$ 68,97	R\$ 1.655,28
47	TORNEIRA PARA LAVABO AUTOMÁTICA ALTA CROMADA de 1/2"	24 UN	R\$ 187,93	R\$ 4.510,32
48	REPARO PARA VÁLVULA - TIPO DECA	24 UN	R\$ 82,30	R\$ 1.975,20
49	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DECA METAL	24 UN	R\$ 97,97	R\$ 2.351,28
50	PORTA GRELHA QUADRADA 100	24 UN	R\$ 6,97	R\$ 167,28
51	PORTA GRELHA QUADRADA 150	24 UN	R\$ 12,30	R\$ 295,20



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

---

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**

**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;**

**Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**